QLV-180
QLV-90
03/2017 – DE/de
Quellluftdurchlässe für
Wandvorbau
Serie QLV
Quellluftdurchlässe in mehreckiger Bauform
 ■ Stutzendurchmesser 160 – 630 mm, Nennhöhen 500 – 1750 mm

PD – QLV – 11
Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
Bestellschlüssel
03/2017 – DE/de
QLV
PD – QLV – 12
QLV
  QLV – 180 – O – M – L  /  250 × 600  /  W0  /  P1 – RAL ...
	Serie
QLV Quellluftdurchlass
	Ausströmseiten
90 Dreiseitig
180 Fünfseitig
	Anschluss
 Runder Anschlussstutzen
O Oben
U Unten
	Drosselelement	zum	Volumenstromabgleich
	 Keine	Eintragung:	Ohne
M Mit
	Lippendichtung
	 Keine	Eintragung:	Ohne
L Mit (Nur für Anschlussstutzen oben)
 Luftanschlussstutzen unten grundsätzlich
mit Lippendichtung
	Nenngröße	[mm]
	 ∅D	×	H
 Stutzendurchmesser × Nennhöhe
	Befestigung
	 Keine	Eintragung:	Ohne
W0 Mit Wandbefestigung
	Oberfläche	Sichtseite
	 Keine	Eintragung:	Pulverbeschichtet,
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
S7 Unbeschichtet (Stahl verzinkt, Aluminium
unbehandelt)
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RAL-Farben 70 %
Bestellbeispiel: QLV–180–U/250×500/P1RAL 9016
Ausströmseiten Fünfseitig
Anschluss Runder Anschlussstutzen unten
Drosselelement zum Volumenstromabgleich Ohne
Lippendichtung Ohne
Nenngröße 250 × 500 mm
Befestigung Ohne
Oberfläche Sichtseite RAL 9016, verkehrsweiß, Glanzgrad 70 %
Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
Varianten
03/2017 – DE/de
QLV
PD – QLV – 13
QLV90U QLV180O
Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
Zubehör
03/2017 – DE/de
QLV
PD – QLV – 14
Wandbefestigung
①
15
2
①	Wandhalter	Innenteil
Quellluftdurchlässe für Wandvorbau
Abmessungen und Gewichte
03/2017 – DE/de
QLV
Die Nenngröße – Nennbreite × Nennhöhe –
entspricht der Ausströmungsöffnung im Gehäuse
PD – QLV – 15